A morbum, vel propter itineris longinquitatem, ut opinari licet, eo venire deterrantibus. Ex Occidentalibus autem Episcopis plures quā trecenti adfuerē. Cum autem Orientales Athanasium condemnari vellent, quo penitus Alexandria expelleretur, ceteri quidem omnes partim metu, partim fraude & ignoratione rerum inducti, consensum praebuerunt. Soli Dionysius Episcopus Albae, quæ Metropolis est Italie, Eusebius Vercellarum quæ urbs est Ligurie, Paulinus Trevirorum, Rhodanus ac Lucifer reclamarunt: contestantes non ita temere damnandum esse Athanasium: idque si fieret, malum illic non quietum: sed aduersus ea quæ de Deo recte decreta essent, progressuram esse fraudem. Neque alio consilio Imperatorem & Arianos ista moliri, quam ut Nicenam fidem subvertant. Ehi quidem eum in hunc modum libere prolocuti essent, in exilium deportati sunt: cumque his etiam Hilarius. Hanc autem veram fuisse cauam Mediolanensis Concilii quam modo dixi, exitus rei declaravī. Et enim haud multo post Synodus Armini & Seleucia congregata est: quarum ultraque contra ea quæ in Synodo Nicena constituta fuerant, novitatem inducere tentavit, sicuti mox demonstrabitur. Porro Athanasius, cum periuersum haberet infidias sibi in Palatio comparati, ipse quidem ad Imperatoris comitatum proficisci nec ausus est, nec è re sua fore existimavit. Leetis vero ad eam rem: quinque Episcopis, ex quorum numero fuit Serapio Thmuitanus, vir admirabilis vita & sanctimonia, & dicendi copia prædictus, ad Imperatorem in Occidentis partibus tum degentem eos misit. Cumque his tres quoque Ecclesiæ suæ Presbyteros direxit, qui Imperatoris animum erga ipsum placarent, & adversariorum calumniis si opus foret, responderent: cuncta denique agerent, quæ & Ecclesiæ, & ipsi conducere existimarent. Qui cum è portu solvissent, haud multo post Imperatoris accepit literas, quibus ad Palatium evocabatur. Eares & Athanasium ipsum, & populum Ecclesiæ Alexandrinæ graviter conturbavit, magna que affecit sollicitudine: quippe qui nec Imperatori Arianam opinionem tuenti auctoritate tutum, nec refragari, citra periculum esse existimarent.

Prævaluuit tamen consilium, ut Athanasius maneret: & is qui literas Principis attulerat, re infecta reversus est. Scquenti estate alter ab Imperatore missus, una cum Provinciae rectoribus Alexandriam veniens, eum ex urbe diicere compulit, clerumque Ecclesie acerbissime vexavit. Sed cum populus Alexandrinae Ecclesie animos resumpsisset, is qui ab Imperatore missus erat, cernens plebem ad pugnandum paratus esse, ipse quoque re infecta abscessit. Nec longo post tempore, copias Romani legiones vocant, ex Aegypto & Libya accersuntur. Et quoniam indicatum fuerat, Athanasium in Ecclesia quæ Theonæ dicitur occulari, dux rei militaris, & Hilarius qui ad hæc acceleranda iterum ab Imperatore missus fuerat, sumptis militibus, ex imperato & intempestate effractis foribus in Ecclesiam irrupit: & ubique scrutatus, Athanasium tamen intus non repertit. Ajunt enim eum sè penumero à Deo admonitum, alia quoque multa ejusmodi pericula effugisse: & hanc quoque incursionem illi à divino numine præmonstratam fuisse. Postquam enim ille egressus esset, milites statim Ecclesiæ fore occupasse, ac momento temporis abfuisse quin eum comprehendenderent.